
3. Memoriál Věry Menčíkové 

V neděli 9. června se v Muzeu MHD na Praze 6 ve vozovně Střešovice konal závěrečný turnaj letošního 

22. ročníku Velké ceny ŠK Dopravní podnik Praha v rapid a bleskovém šachu – 3. ročník memoriálu Věry 

Menčíkové - UniCredit Rapid Open. Byl vzpomínkou na naši první mistryni světa Věru Menčíkovou, 

která se úspěšně účastnila mužských mistrovských soutěží. Na startovní listině bylo 135 hráčů, z nichž 

32 mělo mezinárodní titul (5 GM, 2 WGM, 8 IM, 1 WIM, 9 FM, 3 WFM, 2 CM a 2 WCM). Ve startovním 

poli nalezneme 23 žen a dívek. Bylo zastoupeno 6 států – ČR, Slovensko, Ukrajina, Rusko, Německo a 

Řecko. Otevřený turnaj na 9 kol se hrál tempem 12 minut na partii s bonifikací 3 sekundy za provedený 

tah. Turnaj byl hrán jako otevřený Přebor Prahy mužů a žen v rapid šachu a byl závěrečným turnajem 

Grand Prix Šachového svazu ČR v rapid šachu. Nezapomenutelnou atmosféru tvořily historické 

tramvaje a mezi kolejemi umístěné moderní digitální šachovnice s on-line přenosem prvních 19 partií. 

Na pokyn rozhodčího oznamovali cinkáním tramvaje zahájení jednotlivých kol nejmladší účastníci 

turnaje.  

Vítězem 3. ročníku Memoriálu se zcela zaslouženě stal velmistr Peter Michalík (Unichess Praha), který 

získal 8 bodů. Druhé místo obsadil velmistr Petr Neuman (Český Lev Kolešovice) a třetí místo obsadil 

šestnáctiletý slovenský talent mistr FIDE Samir Sahidi hájící barvy ŠK Dopravní podnik Praha. 

V kategorii žen byla nejlepší mezinárodní mistryně Magdaléna Miturová před Sofií Přibylovou a 

Karolínou Turkovou. Nejlepšími juniory do 20 let byli FM Samir Sahidi, FM Daniel Kožúšek a WCM 

Sofie Přibylová. Mezi seniory zvítězila dvojice mezinárodních mistrů Josef Přibyl a Pavel Zpěvák 

s náskokem půl bodu před Františkem Hostičkou. Vyhodnocena byla mládeže od 10 let do 16 let a 

nejlepší hráči v kategoriích byli odměněni medailemi.  

Konečné pořadí:  
1. GM Peter Michalík (Unichess Praha) 8, 2. GM Petr Neuman (Český Lev Kolešovice) 7,5, 3. -5. FM 
Samir Sahidi (Slovensko), IM Sebastian Plischki (Německo) a FM Daniel Kožúšek (Region Panda 
Rychnov n. Kn.) 7, 6. — 13. GM Mathias Womacka (Německo), GM Vladimir Sergejev (Ukrajina), GM 
Petr Velička (ŠK HM Ostrava), IM Josef Přibyl (ŠK DP Praha), IM Pavel Zpěvák (ŠO Kunovice), IM Artur 
Frolov (Ukrajina), IM Vasil Tričkov (TJ Bohemians Praha) a IM Tomáš Kulhánek (ŠK DP Praha) 6,5, 14.-
25. CM Petr Beneš (ŠK DP Praha), IM Epaminondas Kourousis (TJ Neratovice), FM Kirill Burdalev (ŠK 
DP Praha), Stanislav Stárek (KŠ Říčany), IM Jan Šuráň (Joly Lysá n. Lab.), Petr Folk (TJ Šakal Kozolupy), 
FM Aleš Jedlička (Polabiny Pardubice), František Hostička (Tatran Prachatice), Pavel Postupa (TJ 
Pankrác), WIM Magdaléna Miturová (Slavoj Český Těšín), FM Miloslav Netušil (Sokol Vyšehrad), 
Jevgenij Fedorov (Rusko) 6 bodů, 26.-42. WCM Sofie Přibylová (ŠK DP Praha), Otto Huřťák 
(Bohemians Praha), WCM Karolína Turková (Slovensko), FM Petr Hollan (OAZA Praha), WGM Eliška 
Richtrová (QCC České Budějovce) 5,5 atd., celkem 135 hráčů.  

   

Vítězové turnajů - muži a ženy 



Ženy: 1. WIM Magdalena Miturová (Slavoj Český Těšín) 6, 2.—7. WCM Sofie Přibylová (ŠK Dopravní 

podnik Praha), WCM Karolína Turková (Slovensko) WGM Eliška Richtrová (QCC České Budějovice), 

WFM Hana Kubíková (KŠ Říčany), WFM Jana Zpěváková (ŠK Staré Město), Kateřina Zpěváková (Dolní 

Němčí) 5,5 bodu, 8. - 9. WGM Karolína Olšarová (Slavia Orlová) a Miroslava Čejková (Mahrla Praha) 5, 

10. WFM Martina Folková (Kozolupy) 4,5, atd. celkem 23 hráček.  

   

Kategorie seniorů a juniorů 

 

   

Kategorie U16 a U14 

   

Kategorie U10 a nejmladší účastníci 



Předseda Pražského šachového svazu Jan Hruška ocenil nejúspěšnější hráče pražských klubů. 

Přeborníky Prahy v rapid šachu 2019 v kategorii jednotlivců se stal velmistr Peter Michalík a v kategorii 

žen WCM Sofie Přibylová. 

   

Přeborníci Prahy v rapid šachu v kategoriích jednotlivců - muži a ženy 

Konečné pořadí Přeboru Prahy v rapid šachu jednotlivců: 1. GM Peter Michalík (Unichess Praha) 8,  

2.- 4. IM Josef Přibyl  (ŠK Dopravní podnik Praha), IM Vasil Tričkov (Bohemians) a IM Tomáš Kulhánek 

(ŠK Dopravní podnik Praha) 6,5, 5.-8. CM Petr Beneš, FM Kirill Burdalev (oba ŠK Dopravní podnik Praha), 

Pavel Postupa (TJ Pankrác) a FM Miloslav Netušil (Sokol Vyšehrad) 6, 9.-10. WCM Sofie Přibylová (ŠK 

DP Praha) a Otto Huřťák (TJ Bohemians) 5,5, atd., celkem 66 hráčů.   

Memoriál Věry Menčíkové řídila dvojice zkušených rozhodčích Pavel Háse a Václav Soukup. On-line 

přenos zajišťoval Milan Maščák se synem. Ceny odměněným hráčům Memoriálu VM předali členové 

výboru ŠK Dopravní podnik Praha Petr Budinský, Josef Bára a Aleš Barabas. Přeborníkům Pražského  

šachového svazu Jan Hruška a Jan Kovář.  

Poděkování patří generálnímu sponzorovi akce Dopravnímu podniku Praha, Šachovému klubu DP 

Praha a jeho partnerům - společnostem UniCredit, EA Hotels, VŠFS a Briggs, - dále pak týmu pořadatelů, 

rozhodčích a dalším, kteří pomáhali s náročnou přípravou turnaje. 

    

Fotografie, videa a zaznamenané partie z turnaje lze nalézt na stránce www.chess-academy.cz/vc/. 

Kompletní výsledky na webu http://chess-results.com/tnr380944.aspx?lan=5 

Růžena Přibylová, ředitelka turnaje 

11. 6. 2019 

http://www.chess-academy.cz/vc/
http://chess-results.com/tnr380944.aspx?lan=5

